Av. Ipiranga, 6681 | CEP 90619-900 | Porto Alegre, RS – Brasil

Fone: (51) 3353-4956 | E-mail: redecommunitas@pucrs.br | www.pucrs.br

A Pró-Reitoria de Identidade Institucional (PROIIN) da Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do Sul

(PUCRS) torna público o RESULTADO da seleção do edital de ação afirmativa para a concessão de bolsas de

estudo e permanência para cursos de graduação e pós-graduação, na modalidade presencial, viabilizadas

por meio do Grupo Carrefour, conforme EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA AÇÕES AFIRMATIVAS DE

CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO E PERMANÊNCIA PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO E PROGRAMAS DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM INSTITUIÇÕES DE ENSINO PÚBLICAS E PRIVADAS 2022, publicado em 19 de setembro de

2024.

CANDIDATOS SELECIONADOS

GRADUAÇÃO  | BOLSAS DE PERMANÊNCIA

Nome  Escola  | Curso

DIONATAN GRATTI DA SILVA Direito

SCHAILAINE NUNES OLIVEIRA Direito

LOHANA DE BARROS OLIVEIRA Jornalismo

LUIZA FAGUNDES DE MELLO Jornalismo

RODRIGO DE MORAES GARCIA Engenharia de Energias Renováveis

CANDIDATOS SUPLENTES

Nome  Escola  | Curso

JULYA OLIVEIRA TAVARES Direito

GUILHERME CATARINA MACHADO Direito

Porto Alegre, 24 de setembro de 2024

COORDENADORIA REDE COMMUNITAS

PRÓ-REITORIA DE IDENTIDADE INSTITUCIONAL

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO GRANDE DO SUL

Os candidatos selecionados deverão assinar o Termo de Compromisso em data a ser definida pela Instituição

Gestora.

Esse requisito é indispensável para a concessão do benefício e a não assinatura implicará na desclassificação

do processo seletivo.

https://cdn.cebraspe.org.br/vestibulares/carrefour_22_bolsas/arquivos/CARREFOUR_EDITAL_DE_SELECAO___27JUL20221.PDF
https://cdn.cebraspe.org.br/vestibulares/carrefour_22_bolsas/arquivos/CARREFOUR_EDITAL_DE_SELECAO___27JUL20221.PDF
https://cdn.cebraspe.org.br/vestibulares/carrefour_22_bolsas/arquivos/CARREFOUR_EDITAL_DE_SELECAO___27JUL20221.PDF